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SINNOVATSIYALAR: 

ZAMONAVIY IQTISODIYOT 
UCHUN INNOVATSION 
FAOLIYATNI QO‘LLAB-

QUVVATLASH ZARURATI

Malikova Dilrabo Muminovna
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti “Investitsiya 
va innovatsiyalar” kafedrasi dotsenti v.b.

Tursunov Jahongir Ulug‘bek o‘g‘li
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti, talaba

Annotatsiya: Bugungi axborot asrida dunyodagi barcha yangiliklar juda tez tarqalayotganligi sababli har bir davlat uchun 
ma`lum bir yangiliklar uning iqtisodiyoti uchun muhim sanaladi. Innovatsiyalar esa iqtisodiyotning rivojlanishi uchun 
muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Bu maqolada esa innovatsiyalarning davlat uchun qanchalik muhimligi, innovat-
sion faoliyatni yanada rivojlantirish yo‘llari ko‘rsatib beriladi.
Kalit so‘zlar: innovatsiya, tadbirkorlik, ijodkorlik, texnologik yutuqlar, startaplar, muammo, yechimlar, iqtisodiyot, iqtisodiy 
o‘sish, samaradorlik, hamkorlik.
Abstract: In today’s information age, since all innovations in the world spread very quickly, certain innovations for each 
country are considered important for its economy. Innovation is one of the significant areas of economic development. 
The paper presents how important innovation is for the state, and ways to further develop innovation activities.
Key words: innovation, entrepreneurship, creativity, technological advances, startups, problems, solutions, economics, 
economic growth, efficiency, cooperation.
Аннотация: В сегодняшний информационный век, поскольку все новшества в мире распространяются очень 
быстро, определенные новшества для каждой страны считаются важными для ее экономики. Инновации явля-
ются одним из значимых направлений развития экономики. В данной статье представлено, насколько важны 
инновации для государства, и пути дальнейшего развития инновационной деятельности.
Ключевые слова: инновации, предпринимательство, креативность, технологические достижения, стартапы, про-
блемы, решения, экономика, экономический рост, эффективность, сотрудничество.

K I R I S H
Dunyodagi biror bir davlat yo‘qki, xalqi farovon turmush tarzini kechirishini xohlamaydigan. Chunki har bir 

davlat, ma`lum bir manfaatlarni qondirish uchun paydo bo‘lib, millatning muhim bo‘lgan din erkinligi, til erkinligi, 
madhiya, bayroq va eng asosiysi hech kimdan kam bo‘lmagan mustaqil ehtiyojlarini qondirish uchun yaral-
gandir. Bu esa, davlat uchun juda ko‘p ma`suliyatlarni keltirib chiqaradi. Bu ma`suliyatlarning bajarilishi esa 
moliya bilan bog‘liq bo‘lib, u moliyalashtirishning qanchalik to‘g‘ri yo‘naltirilganligi bilan o‘z natijasini ko‘rsatadi. 
Innovatsiyalar esa bu moliyalashtirishdan keladigan samaradorlik darajasini oshiradi. Xo‘sh innovatsiyalar o‘zi 
nima va nima uchun ular iqtisodiyot uchun zarur?
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A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
“Innovatsiya” tushunchasi o‘zining yangi hayotini “innovatsion kombinatsiyalar”ni tahlil qilish, iqtisodiy 

tizimlarning rivojlanishidagi o‘zgarishlar natijasida XX-asrning boshida avstriyalik va amerikalik iqtisodchi 
Y.Shumpeterning ilmiy ishlarida boshlagan. Shumpeter 1900-yillarda iqtisodda ushbu terminni ilmiy qo‘llashga 
kiritgan dastlabki olimlardan edi.

Innovatsiya – bozorda talab qilinadigan jarayonlar samaradorligini oshirish va (yoki) mahsulot sifatini 
yaxshilashni ta’minlaydigan joriy etilayotgan yangilik. Shu bilan birga, uni amalga oshirish uchun innovatsiya 
hozirgi ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy ehtiyojlarga javob berishi kerak. Innovatsiyalarga misol qilib bozorga yangi 
iste’mol xossalariga ega bo‘lgan mahsulot (tovar va xizmatlar) ni olib kirish yoki muayyan mahsulotni ishlab 
chiqarish samaradorligini oshirishni keltirish mumkin.

Innovatsiya – fuqarolik muomalasiga kiritilgan yoki shaxsiy ehtiyojlar uchun foydalaniladigan, qo‘llanilishi 
amaliyotda katta ijtimoiy-iqtisodiy samaraga erishishni ta’minlaydigan yangi ishlanma.

Innovatsiya – foydalanish uchun kiritilgan yangi yoki sezilarli darajada yaxshilangan mahsulot (tovar, 
xizmat) yoki jarayon, sotuvlarning yangicha uslubi yoki ish amaliyotidagi, ish o‘rinlarini tashkil etishdagi va 
tashqi aloqalarni o‘rnatishdagi yangi tashkiliy uslub hisoblanadi.

I.Abdurahmonovning fikriga ko‘ra, “Ilm mablag‘ga aylansa, ana shu innovatsiya” deb ta’riflaydi.
I.Stepanovaning fikriga ko‘ra, “innovatsiya” tushunchasi ilmiy-texnika salohiyatini real, yangi mahsulot va 

texnologiyalarni yuzaga chiqaradigan jarayon sifatida talqin etiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada mamlakatimizda innovatsion faoliyatni jadal sur’atlar bilan rivojlantirishga doir takliflarni 

shakllantirishga asosiy e’tibor qaratilgan. Ishda innovatsiya tushunchasining nazariy asoslari, qiyosiy yon-
dashuvlar umumlashtirilgan holda o‘rganilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda jahon iqtisodiy tizimi texnologik taraqqiyot, iste`molchilar talablarining o‘zgarishi va geo-

siyosiy siljishlar ta`sirida misli ko‘rilmagan o‘zgarishlarga guvoh bo‘ldi. Ushbu jarayonlar fonida davlat sekto-
rida innovatsiyalar uchun talab kuchayib bormoqda. Biroq joriy amaliyotni tanqidiy o‘rganish innovatsiyalarni 
qo‘llab-quvvatlashning samarali mexanizmlarida jiddiy bo‘shliq mavjudligini ko‘rsatadi, bu esa innovatsion 
amaliyotlarni davlat iqtisodiy tuzilmalariga optimal integratsiyalashuviga to‘sqinlik qiladi.

Ko‘pgina davlatlar texnologik taraqqiyotning dinamik tabiati va global iqtisodiy o‘zgarishlarni bartaraf eta 
olmaydigan eskirgan siyosat bilan kurashmoqda. Natijada, davlat sektori ko‘pincha innovatsion yechimlarni 
qabul qilish va ulardan foydalanishda ortda qolib, samarasizlikka, nomaqbul davlat xizmatlariga va iqtisodiy 
o‘sish imkoniyatlarini boy berib qo‘ymoqda.

Bundan tashqari, davlat sektorida tadqiqot va ishlanmalar uchun resurslarni taqsimlash va ulardan foy-
dalanish suboptimalligicha qolmoqda. Mustahkam moliyalashtirish mexanizmlari va strategik sarmoyalarning 
yo‘qligi innovatsion tashabbuslarni ishlab chiqish va amalga oshirishga to‘sqinlik qilmoqda. Bu nafaqat iqtisodiy 
o‘sish potensialini cheklaydi, balki davlat sektorining paydo bo‘layotgan ijtimoiy muammolarni samarali hal 
qilish imkoniyatlarini ham pasaytiradi.

Qolaversa, turli manfaatdor tomonlar – davlat idoralari, xususiy korxonalar, ilmiy muassasalar va fuqar-
olik jamiyati o‘rtasidagi hamkorlik ko‘pincha tarqoq. Muvofiqlashtirilgan sa’y-harakatlar va tarmoqlararo ham-
korlikning yo‘qligi jamiyat manfaati uchun innovatsiyalarning to‘liq salohiyatidan foydalanishning jamoaviy 
qobiliyatiga to‘sqinlik qiladi. Ushbu parchalanish davlat iqtisodiyotida yaxlit va inklyuziv innovatsion ekotizimni 
yaratish muammosini yanada kuchaytiradi.

Ushbu muammolarni hisobga olgan holda, innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashning davlat iqtisodiyotidagi 
rolini chuqur o‘rganish zarurati tug‘iladi. Ushbu bo‘shliqlarni aniqlash va bartaraf etish orqali siyosatchilar, tad-
qiqotchilar va amaliyotchilar nafaqat davlat sektorida innovatsiyalarni yaxshilash, balki barqaror iqtisodiy rivoj-
anish va jamiyat farovonligini oshirishga hissa qo‘shadigan strategiyalarni ishlab chiqish uchun hamkorlikda 
ishlashi mumkin.

Allbatta, maqsad ma`lum bir yo‘nalishni o‘z ichiga olishi mumkin, ammo, maqsadga eltadigan yo‘llar ko‘p 
bo‘ladi shuning uchun ularni ma`lum bir yo‘llarga bo‘lish orqali ko‘proq muammolarni hal qilish imkoniyati ham 
vujudga keladi.

■ Innovatsiyaga doir muammolarni yechish:
Birinchidan, Davlat sektorida innovatsiyalarni ta’minlovchi siyosatning nozik tomonlarini aniqlash. 

Ikkinchidan, Dunyoning turli burchaklaridan olingan tarixiy va zamonaviy innovatsion modellarning samara-
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tashkil etuvchi elementlar, strategiyalar va muvaffaqiyatlar haqida ma`lumot to‘plash. 
■ Kundalik boshqaruvga ta`sirini baholash:
Birinchidan, Innovatsiyalarning davlat sektorida iqtisodiy o‘sishga ta`siri darajasini o‘lchash. Ikkinchidan, 

Davlat xizmatlarining kundalik ishlarini samaradorligini baholash va innovatsiyalarning samaradorlikni qanday 
oshirishini baholash. Uchinchidan, jamiyatdagi innovatsiyalarning kengroq to‘lqinlariga nur sochib, uning shax-
slar va jamoalar farovonligiga ta`sirini o‘rganish.

■ Hamkorlikka e’tibor:
Birinchidan, davlat va xususiy sheriklar o‘rtasidagi munosabatni o‘rganish, muvaffaqiyatli davlat-xususiy 

innovatsion hamkorlik ritmlarini ko‘rib chiqish. Ikkinchidan, hukumat, ilmiy birlashlashmalar va sanoat birlash-
ganda yuzaga keladigan muvofiqlik va muammolarni o‘rganish va tarmoqlararo hamkorlikni o‘rganish. 

Bu aytib o‘tilgan yo‘llar orqali innovatsiyalar ko‘proq sohalarni qamrab olib, uning samarasi esa ko‘plab 
yo‘nalishlarda namoyon bo‘lishi mumkin.

Maqsadga erishish, ma`lum yo‘nalishlarni o‘z ichiga olishi mumkin, ammo undagi ma`lum vazifalarni 
bajarish yo‘lida, bir necha muammolarga duch kelish, odatiy hol. Quyida ularning bir nechtasi ko‘rsatib o‘tilgan 
va ular uchun ma`lum bir yechimlar ham taklif qilinadi:

■ Innovatsiyalarni moliyalashtirishni oshirish:
Muammo: Ba’zan bizda yangi g‘oyalarni moliyalashtirish uchun naqd pul yetishmaydi.
Tavsiya: Innovatsiyalarga ko‘proq davlat pullarini investitsiya qilaylik, grantlar ajrataylik va biznesni ham-

korlik qilishdan xursand qilish uchun soliq imtiyozlari bilan shartnomani tuzaylik.
■ Hamkorlikni rivojlantirish:
Muammo: Hamma o‘zining kichik ta’sir doirasidagi vazifalarni bajarishi, qolgan vazifalarni bajarilishini 

kutishi.
■ Tavsiya: Hukumat vakillari, akademiklar va biznes vakillari birlasha oladigan innovatsion markazlarni 

tashkil etish. Bizga ko‘proq jamoaviy ish va fikr almashish kerak. Bunda, ta’sir doirasidagi vazifalarni bajargan 
kishining, qolganlarga ham o‘z takliflarini bildirish imkoniyati yaraladi. 

■ Eskirgan qoidalarini yangilash:
Muammo: Bizning qoidalarimiz biroz eskirgan va ijodkorlikni cheklaydi.
Tavsiya: Vaqtga mos ravishda qoidalarimizni muntazam tekshirib, yangilab tursak, nima deysiz? Keling, 

ortiqcha qog‘ozbozliksiz yangi g‘oyalarni sinab ko‘rish uchun xavfsiz joylar yarataylik.
■ Ishchi kuchining imkoniyatlarini kengaytirish:
Muammo: Texnologiya va fan sohalarida aql bovar qilmaydigan bilimdonlar.
Tavsiya: Odamlar ajoyib narsalarni o‘rganishi uchun ta`limga sarmoya kiritaylik. Qolaversa, keling, ta’lim 

muassasalari va kompaniyalar bilan hamkorlik qilib, odamlar bugun va ertaga kerakli ko‘nikmalarga ega bo‘lish-
lariga ishonch hosil qilaylik.

■ Kichik biznesning porlashiga yordam berish:
Muammo: Kichik korxonalar o‘zlarining ijodiy bilimlarini oshirishlari uchun ozgina e‘tiborga va qo‘llab-quv-

vatlashga muhtoj.
Tavsiya: Faqat ular uchun maxsus dasturlar yaratsak-chi? Keling, ularga murojaat qilishni osonlashtiraylik 

va ularga yo‘l-yo‘riq ko‘rsatish uchun ba’zi murabbiylarni jalb qilaylik.
■ Yorqin g‘oyalarni himoya qilish:
Muammo: Odamlar o‘zlarining daho g‘oyalari o‘g‘irlanishi mumkinligidan хavotirda.
Tavsiya: Ushbu g‘oyalarni himoya qilish uchun qonunlarimizni kuchaytiraylik. Tez va oddiy patentlar va 

kompaniyalarga o‘zlarining ajoyib narsalarni himoya qilishlari uchun ozgina yordam.
■ G‘oyalarni haqiqatga aylantirish:
Muammo: Bizda juda ko‘p ajoyib g‘oyalar bor, lekin ularni haqiqiy hayotga aylantirish biroz qiyin.
Tavsiya: Bu – yovvoyi g‘oyalarni ajoyib gadjetlarga aylantirishga yordam beradigan texnologik transfer 

ofislari. Ajoyib laboratoriya kashfiyotlari bizning javonlarimizda qolishi uchun keling, korxonalar bilan bog‘la-
naylik.

■ Innovatsiyalarni ommaviy qilish:
Muammo: Nima uchun innovatsiyalar katta ahamiyatga ega ekanligini hamma ham tushunavermaydi.
Tavsiya: Hikoya haqida nima deysiz? Keling, innovatsiyalar hayotni qanday o‘zgartirishi haqidagi hiko-

yalarni baham ko‘ramiz. Va keling, odamlarni jalb qilaylik – ular bizga yangi g‘oyalar haqida qanday fikrda 
ekanliklarini aytishlarini so‘rash kerak.

■ Ishlayotganini tekshirish:
Muammo: Bizning innovatsion yordamimiz bu ishni bajarayotganiga ishonchimiz komil bo‘lmasligi mumkin.
Tavsiya: Detektiv bo‘lish vaqti keldi. Keling, nima ishlayotganini va nima ishlamasligini ko‘rib chiqaylik. 

Barcha ishtirokchilardan fikr-mulohaza oling va ular yaxshiroq ishlashi uchun narsalarni o‘zgartiring.
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X U L O S A
Xulosa shuki, bu takliflarning barchasi ma`lum sohalar uchun juda yuqori samaradorlik olib kelishi mumkin 

chunki, zamonaviy dunyo uchun kichik bir innovatsiya ham, ma`lum bir muammoni yechishga qaratilgan bo‘ladi. 
Zamonaviy dunyoda innovatsiyalarning rolini ortiqcha deb baholab bo‘lmaydi. Innovatsiyalar ham iqtisodiy, 

ham ijtimoiy funksiyalarni bajaradi, ijtimoiy hayotning barcha jabhalarini qamrab oladi va shaxsiy masalalarga 
ta’sir qiladi. Uzoq muddatli istiqbolda innovatsion faoliyatsiz jadal rivojlanish yo‘lida iqtisodiy va madaniy o‘sishni 
davom ettirish mumkin emas.
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Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon ko‘chasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz
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Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Xondamir Ismoilov 
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna bo‘lishingiz mumkin. Obuna bo‘lgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga to‘lov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
jo‘natishingizni so‘raymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga jo‘natamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
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““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.
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